

## PORTARIA N.º 117/2024 – CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

O Presidente da Câmara Municipal de Tucumã, Estado do Pará, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO a solicitação contida no Memorando nº 009/2024, de 30/10/2024, constante no Processo Administrativo nº 117/2024, de 01/11/2024.

## RESOLVE:

Art.1º Designar o Vereador WALDOMIRO CORDEIRO SOARES, matrícula nº 0000010, lotado junto à Câmara Municipal de Tucumã, para viajar à capital Estadual Belém/PA, ressalta-se que o objetivo dessa viagem é o cumprimento de demandas em prol do município de Tucumã, na Assembleia Legislativa do Estado do Pará – ALEPA, na Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB, no período de 04 a 09 de novembro de 2024.

**Art.2º** Conceder ao referido vereador, 06 (seis) diárias, na rubrica orçamentária n.º 0101.010310001.2001 - Manutenção da Câmara Municipal, Classificação Econômica nº 3.3.90.14.00 - Diárias - Civil.

Art.3º Ao final da referida visita técnica, o referido vereador deverá apresentar a comprovação da viagem e relatório das atividades à Coordenadoria de Controle Interno/CCI, conforme modelo aprovado pela Câmara Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, sob pena de não receber novas diárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Tucumã, em 01 de novembro de 2024.

Hoberlindo Pereira de Sá

PRES./CMT/BIENIO 2023/2024